
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:ATTRIBUZIONE FUNZIONI ASSISTENZIALI ED APICALI ALLA PROF.SSA ORSOLA 

GAMBINI, PROFESSORE ASSOCIATO DEL SSD MED/25 – PSICHIATRIA, IN REGIME DI 

CONVENZIONE CON L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO, DIRETTORE S.C. 

PSICHIATRIA N. 52 PRESIDIO SAN PAOLO - A FAR TEMPO DAL 01/11/2017. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE   S.C. “RISORSE UMANE” 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, 

lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 263 del 14 febbraio 2017 avente per oggetto: “ 

Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico Esercizio 2017. V1”  

  

Preso atto che in data 07/09/2017 è stato presentato ai competenti uffici regionali il bilancio di 

assestamento 2017 V2; 

  
Preso atto altresì che in data 11/10/2017 è stato approvato da Regione Lombardia  il Decreto n. 12412 

avente come oggetto “Assegnazione del finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2017 

alle ASST e AREU, a seguito delle procedure di assestamento. Modifica ed integrazione dei decreti n. 

1221 del 7 febbraio 2017 e n. 1292 dell’8 febbraio 2017, e contestuale allineamento degli impegni” 

 

Richiamata la deliberazione n. 924 del 10/05/2017 avente per oggetto: “Approvazione allocazione costi 

sui conti economici gestiti dall’S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al 

personale dipendente ed universitario – Anno 2017 – Presidio San Paolo; 

 

Visto il D.Lgs 30/12/1992 n. 502 modificato ed integrato  con D.L. 158/12, convertito in Legge 189/2012 

ove  all’articolo 7-quarter punto c) ove  si   dispone  che: “la nomina dei responsabili di unità operativa 

complessa a direzione universitaria è effettuata dal direttore generale d’intesa con il Rettore, sentito il 

dipartimento universitario competente, ovvero, laddove costituita, la competente struttura di raccordo 

interdipartimentale, sulla base del curriculum scientifico e professionale del responsabile da nominare”;  

 

Ricordato che tra l’Azienda Ospedaliera San Paolo, afferita nell’ASST Santi Paolo e Carlo, e 

l’Università degli Studi di Milano sono in atto rapporti convenzionali esclusivi con la Facoltà di Medicina 

e Chirurgia in forza dei quali il San Paolo è Polo Universitario; 

Visto l’art. 31 del D.P.R. n. 761/79 il quale prevede che il personale universitario, che presta servizio 

presso unità sanitarie locali,  è corrisposta una indennità, nella misura occorrente per equiparare il relativo 

trattamento economico complessivo a quello del personale delle unità sanitarie locali di pari funzioni; 

Richiamata la deliberazione n. 651 del 11/07/2013 dell’ A.O. San Paolo avente per oggetto: 

“Approvazione regolamenti per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali – 

Dirigenza Medica e Sanitaria, e per la Dirigenza Professionale, Tecnica, Amministrativa ed 

Infermieristica.” 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002001    del 29/11/2017 - Atti U.O. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2017



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata che con deliberazione n. 923 del 10/05/2017 avente per oggetto: “Cessazione funzioni 

assistenziali riconosciute al Prof. Silvio Scarone – Professore associato Ordinario di Psichiatria e 

conseguente cessazione incarico di Direttore dell’U.O. di Psichiatria n. 52 – Presidio San Paolo, a far 

tempo dal 01/11/2017”; 

Vista la nota prot. 71648/17 del 30/10/2017 con la quale l’Università degli Studi di Milano, ha proposto 

l’attribuzione delle funzioni assistenziali e apicali della S.C. di Psichiatria n. 52 alla Prof.ssa Orsola 

Gambini, professore associato  del SSD MED/25 – Psichiatria; 

 

Ritenuto opportuno attribuire le funzioni assistenziali e apicali della S.C. di Psichiatria n. 52 alla Prof.ssa 

Orsola Gambini, a far tempo dal 01/11/2017, come da mail – agli atti - del Direttore Generale; 

 

Atteso che la Prof.ssa Orsola Gambini dovrà svolgere l’attività a rapporto di lavoro esclusivo; 

 

Dato atto che all’interessato compete, con effetto dal 01/11/2017 l’integrazione economica di cui all’art. 

31 del D.P.R. n. 761/79; 

 

Ritenuto opportuno precedere nel merito; 

 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di attribuire le funzioni assistenziali ed apicali alla Prof.ssa Orsola Gambini, professore associato  del 

SSD MED/25 – Psichiatria, in regime di convenzione con l’Università degli Studi di Milano, con 

effetto dal 01/11/2017; 

2. di corrispondere alla Prof.ssa Orsola Gambini, con effetto dalla stessa data, l’indennità di cui all’art. 31 

del D.P.R. n. 761/79; 

 

3. che i costi derivanti dalla presente, sono compresi nei costi del personale nei bilanci di competenza e 

per il 2017 sono ricompresi nei costi della deliberazione n.  n. 924 del 10/05/2017; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Dott. Andrea Frignani, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

5.  di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Andrea Frignani

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2017-11-29T15:41:48+0100


		2017-11-29T15:46:20+0100


		2017-11-29T15:50:13+0100


		2017-11-29T15:55:15+0100




